_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 623.08.2020

Santo André, 21 de agosto de 2020.

Indicações do Vereador Zezão

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 1021/2019 – G.P. - Proc. 6291/19, protocolado sob o nº 42450/2019, onde solicita

recapeamento asfáltico na Avenida Valentim Magalhães - Condomínio Maracanã;

Ofício nº 1077/2019 – G.P. - Proc. 6686/19, protocolado sob o nº 43995/2019, onde solicita

recapeamento asfáltico na Rua Laplace - Vila Suíça;

Ofício nº 1087/2019 – G.P. - Proc. 6749/19, protocolado sob o nº 44819/2019, onde solicita

recapeamento asfáltico na Rua Pio XII - Vila Suíça;

Ofício nº 1102/2019 – G.P. - Proc. 6863/19, protocolado sob o nº 45073/2019, onde solicita

recapeamento asfáltico na Rua Dantas Barreto - Condômino Maracanã, informamos:

 De acordo com a Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos, as solicitações foram atendidas
por tapa buracos.

A Administração está realizando o programa de recapeamento asfáltico denominado “Rua
Nova”, que contemplou diversas vias em sua etapa inicial.

Quanto ao recapeamento, as solicitações foram devidamente cadastradas para atendimento
futuro, em face das atuais restrições orçamentárias.

Ofício nº 259/2020 – G.P. - Proc. 2083/20, protocolado sob o nº 11608/2020, onde solicita o serviço de

limpeza e desinfecção no Condomínio Maracanã e Vila Guaraciaba;

Ofício nº 273/2020 – G.P. - Proc. 2249/20, protocolado sob o nº 12005/2020, onde solicita o serviço de

limpeza e desinfecção nos bairros Parque Marajoara e Cidade São Jorge;

Ofício nº 278/2020 – G.P. - Proc. 2313/20, protocolado sob o nº 12373/2020, onde solicita o serviço de

limpeza e desinfecção nos bairros Centreville e Vila Guarani, informamos:

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
320036003100390037003A00540052004100

http://www.santoandre.sp.gov.br/

PCLEG Nº 623.08.2020– FLS. 2

___________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

 De acordo com a Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos, as solicitações acima serão

atendidas de acordo com o cronograma da área.

Ofício nº 284/2020 – G.P. - Proc. 2556/20, protocolado sob o nº 12962/2020, onde solicita que sejam

realizadas etapas contínuas de testagem de COVID-19 em todos os servidores que atuam na linha de

frente, no combate ao coronavírus durante a pandemia, informamos:

 De acordo com a Secretaria de Saúde, no que se refere às ações de enfrentamento da COVID-

19, não só a Secretaria de Saúde mas também as demais Secretarias vêm adotando as

medidas necessárias e recomendadas pelos órgãos federais e internacionais no sentido de

controlar a transmissão do novo Coronavírus, bem como de prestar a devida assistência à

população de Santo André.

Desta forma, avaliou-se que a presente indicação já se encontra contemplada dentre as ações

que vêm sendo desenvolvidas pela municipalidade.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA

Prefeito

Excelentíssimo Senhor

PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO

Presidente da

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
VSP

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
320036003100390037003A00540052004100